
 بیانیه هیات داوران

 نحن نقص علیک احسن القصص

ای شنیدنی شود اگر باور داریم  هزاران افسانه گفتند و خواهیم گفت تا داستان زندگی انسان قصه

 که قصه همزاد انسان است و مسیر زندگی او را شکل داده است چرا سیاه چرا سفید؟

فردا خورشید سلامت جسم و جانش ها باشد تا  آویز انسان امروز کدام قصه به راستی دست

 طلوعی طلایی داشته باشد

های  اکنون که فرصت این انتخاب به دست ما و شما مربیان است این گوی و این میدان، این قفسه

 ها به روی کودکان و نوجوانان. کتابخانه، آن نگاه پرتوان شما برای گشودن قفسه

ی استانی ضمن تشکر از مدیرکل  گویی مرحله المللی قصه ی بین هیات داوران بیستمین جشنواره

محترم کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان کرمان جناب آقای محسن روحی به 

عنوان دبیر و مدبر اصلی جشنواره و همکاران معزز در حوزه معاونت و کارشناسان فرهنگی، 

عمومی و نیز سرکار خانم  ابط، روحراست،ناظر جشنواره، امور اداری مالی، تدارکات و پشتیبانی

ریزی تا اجرا تلاش  دهیادگاری رابط محترم جشنواره که همگی با همت و توجه خاص از برنامه

نمودند و نیز فرماندار محترم شهرستان جیرفت جناب آقای امینی روش و اعضای محترم 

یدند؛ با شورای اسلامی شهرستان که با حمایت خود دلگرمی و روحی تازه به جشنواره بخش

گویی توجه همکاران محترم را به نکات زیر جلب  های قصه اهمیت به دو بخش قصه و شاخص

 نماید: می

بخش و امیدآفرین به دور از  یادماندنی، شادی ی مناسب، تاثیرگذار و به انتخاب قصه -1

انش و ی بر شانس و اقبال و دوری از تلاش و دنپرورش آرزوهای محال و سحرانگیز مبت

 سبک زندگی خلاف واقع.تبلیغ 

ی بومی و محلی مشروط به انتقال شیرین مفهوم و محتوا و ارتباط  استفاده از لهجه  -2

 مثبت با مخاطب.

 گو. پردازی در قصه و اجرا با توجه به شرایط مخاطب، محیط و قصه توجه به بداهه  -3

یم به توجه به ساختار قصه و ساخت و پرداخت آن بر اساس خلاقیت به جای تکیه مستق -4

 واژه واژه متن.

توجه به فنون ذخیره تنفس، حجم، بُرد و ارتفاع صدا بر اساس جمعیت حاضر و خلاقیت  -5

 در کاربرد لحن و آوای واژگان و جملات برای انتقال مفاهیم قصه.



سازی صرفا  سازی و تجسم ذهنی به جای تصویر های قصه در تصویر توجه به قابلیت -6

 های زبان بدن. ای نمایشی در قابلیته گو و دوری از روش عینی قصه

 های کنترل استرس در کاربست زبان بدن. استفاده از شیوه -7

 ای برای مخاطب عام. های اجرای صحنه توجه به تکنیک -8

 توجه به گروه سنیِ قصه از نظر محتوا با چگونگی اجرا، مناسب گروهِ  سنی. -9

 توجه به پوشش مناسب و هماهنگ با فضای کلی قصه. -11

 

گویی را  های مرجع قصه ی کتاب ر آنچه بیان شد داوران این جشنواره مطالعهافزون ب

گویان،  ی دلِ قصه دانند و نیز بر فزونی قصه در گنجینه ای مربیان می حرفهتعهد لزوم و 

های نوین و  ی افسانه های مناسب کودکان و نوجوانان حتی در حوزه ی کتاب مطالعه

 کند. ها تاکید می ع قصههای به روز و انتخاب متنو فانتزی

گویی خواهد  درپی منجر به اکتساب هنر و فن قصه شایان ذکر است تمرین و ممارست پی

 شد.

ی استانی با ارج  گویی مرحله المللی قصه ی بین در پایان هیات داوران بیستمین جشنواره

را به کنندگان محترم رای خود  ی شرکت نهادن به مطالعه، شناخت، انتخاب و اجرای همه

 دارد: قرار زیر اعلام می

 فرزانه فرازمند         فاطمه شهبا      طیبه اعتمادی

  "شاه و گدا "ی  آقای آرام امینی با قصه در بخش رضوی

 "گشا مشکل "ی  خانم خیرالنساء بیگی با قصه در بخش پدربزرگ و مادربزرگ

 در بخش آزاد:

 "ماشین مشتی مندلی "ی  خانم فاطمه رحمانی با قصه

 "فاطیکو "ی  فریبا عباسی با قصهخانم 

 "دیوانه و چاه "ی  خانم فاطمه جعفرزاده با قصه

 در بخش مربیان:

 "هفت برادر "ی  محمدجواد جعفری سیرچی با قصهآقای 

 "زال "ی  خانم مهری خسرویان با قصه

 "هدیه خوبان "ی  خانم فاطمه نارویی با قصه



 

 

 


